
J

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об эксплуатации тепловых сетей на территории 
с. Талицы Южского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», рассмотрев уведомление арендатора тепловых сетей 
Общества с ограниченной ответственность «Юридическое экспертно
консультационное бюро «Гарантия» (далее -  ООО «Юридическое 
экспертно-консультационное бюро «Гарантия») от 26.12.2022, в отношении 
находящихся в муниципальной собственности Южского муниципального 
района участков тепловых сетей, и акта осмотра линии теплоснабжения 
в с. Талицы Южского, муниципального района от 20.04.2023, в связи 
с отсутствием осмотренных линий в схеме технического паспорта 
тепловой сети разработанного ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное 
БТИ Ивановский филиал от 28.06.2012, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать ООО «Юридическое экспертно-консультационное 
бюро «Гарантия» эксплуатацию участков тепловых сетей, находящихся 
в муниципальной собственности Южского муниципального района, общей 
протяженностью 117,9 метров с 05.05.2023, согласно Приложения.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района, актуализировать 
технических план сооружения тепловая сеть кадастровый номер 
№37:21:000000:495.

3. Управлению ЖКХ Администрации Южского муниципального 
района:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



района:

3.1. При необходимости актуализировать схему теплоснабжения 
Талицкого-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального 
района.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого 
заместителя Главы администрации Южского муниципального района.

В.И. Оврашко



Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района 

от 2023 Ко m f - n

список
участков тепловых сетей, находящихся в собственности Южского 

муниципального района, эксплуатируемых в с. Талицы 
Южского муниципального района

1. Тепловые сети от БМК № 1:

№
п/п Наименование участка

Место 
нахождение 

участка в 
с. Талицы

Диаметр,
мм

Протяженность,
м Исполнение

1

У часток тепловой 
сети  в 28,5 м етрах от 

ТК-6
(ул. Д зерж инского 
д. 14 А ) до ввода в 

здание м агазина ИП 
О дулин А лексей 
Е вгеньевич (ул. 

Д зерж инского д. 7А)

ул.
Дзержинского 38 51 ,4 двухтрубное,

подземное

(У Т -1.7 .1. - м агазин  
И П  О дулин А.Е., 

(ул.Дзерж инского, 
*  Ш

2. Тепловые сети от БМК № 2:

№
п/п Наименование участка

Место 
нахождение 

участка в 
с. Талицы

Диаметр,
мм

Протяженность,
м Исполнение

1

У часток тепловой 
сети идущ ий от 

ТК-50 (ул. Л енина 
д. ЗА ) ввод в дом №  1 

(ул. Ленина)

(У Т-2Н  (ул. Л енина  
д. ЗА)-У Т-2.Н 2 (ввод 
в д.№ 1 ул. Л енина))

ул. Ленина 76 66 ,5 двухтрубное,
подземное


